

چهارشنبه 28 بهمن 2 ربيع الاول 17 فوریه

وفات محمد بن احمد بن موسی مبرقع در قم سال 315 هجری قمری ...



وفات محمد بن احمد بن موسی مبرقع در قم سال 315 هجری قمری
محمد، فرزند احمد بن موسی مبرقع بن امام جواد(ع)، معروف به "أعرج" و مکتی به ابوعلی و ابوجعفر، که از سادات رضوی و از نوادگان پاک سرشت امام محمد تقی(ع) است، در سوّم ربيع الاول سال 315 قمری، در شهر مقدس قم وفات یافت.
محمد بن احمد را پس از تشییع با شکوه، در مقبره "چهل اختران" دفن نمودند.
گفتنی است که در خیابان آذر شهر مقدس قم، محله‌ای است به نام "چهل اختران". این محله را سال‌های پیش "محله موسویان" می‌گفتند و در این محله دو مقبره معروف وجود دارد: یکی به نام مقبره موسی مبرقع و دیگری چهل اختران، که هر دو از مقابر اختصاصی موسی مبرقع و خانواده، وابستگان و اولاد او است. در مقبره موسی مبرقع، علاوه بر قبر وی، قبر یکی از نوادگانش به نام احمد بن محمد بن احمد بن موسی مبرقع نیز وجود دارد. اما در مقبره چهل اختران، علاوه بر قبر محمد بن احمد بن موسی مبرقع، قبور بسیاری از سادات رضوی و از اولاد و زراری امام جواد(ع)، از جمله محمد بن موسی مبرقع، همسرش بُریه دختر جعفر بن امام علی(نقی)ع، یحیی صوفی فرزند جعفر بن امام علی نقی(ع)، زینب و امّ محمد دختران موسی مبرقع، فاطمه، بُریه، ام سلمه و امّ کلثوم دختران محمد بن احمد بن موسی مبرقع نیز در این مکان شریف مدفون می‌باشند.

خروج حضرت محمد(ص) از غار ثور و هجرت به مدینه در سال يك هجري قمری
در چنین روزی از ماه ربيع الاول حضرت محمد(ص) پیامبر بزرگوار اسلام پس از سه روز اقامت در غار ثور از آن مکان خارج شدند و به سوی مدینه هجرت کردند. کفار قریش حضرت رسول اکرم(ص) را در مسیر هجرتشان از مکه به مدینه تعقیب می‌کردند، از این رو ایشان به امر پروردگار متعال در این غار ماوا گزیدند تا پس از رفع خطر به حرکت خویش ادامه دهند. شایان توجه است که هجرت پیامبر(ص) در آینده اسلام تاثیر بسیار مهمی داشت از این رو مبدا تاریخ مسلمانان قرار گرفت.

آتش زدن خانه کعبه در نتیجه جنگ میان سپاه شام و عبدالله بن زبیر در سال 64 هجری قمری
خانه کعبه در نتیجه جنگ میان سپاه شام و عبدالله بن زبیر به در سال 64 هجری قمری آتش کشیده شد. ابن زبیر از جمله افراد با نفوذی بود که پس از مرگ معاویه با یزید بیعت نکرد و با قدرت تمام مقابل او ایستاد در این نبرد ابتدا مسلم بن عقبه از جانب یزید مامور دفع عبدالله شد ولی در میان راه به هلاکت رسید و بجای او حصین بن نمیر فرمانده سپاه شد. ابن نمیر با گروه کثیری به مکه رفت و پس از محاصره این شهر با پرتاب گلوله های آتشین خانه خدا را تخریب کرد و به آتش کشید در همین اثنا خبر مرگ یزید اعلام شد از این رو ابن نمیر جنگ را رها کرد و روانه شام شد.

درگذشت « ابو اعلاء معری « شاعر و نویسنده مسلمان در سال 449 هجری قمری
« ابو اعلاء معری « شاعر و نویسنده مسلمان در سال 449 هجری قمری در گذشت. ابو العلاء معری با وجود محرومیت از نعمت بینایی از علم لغت، ادب و حکمت یونانی و هندی را تاحد استادی آموخت و از کودکی سرودن شعر را آغاز کرد و از آثار وی رساله الفقران را می‌توان نام برد.

پایان اعتصاب صدها هزار تن از کارگران، کارمندان و نظامیان به فرمان امام خمینی(ره) در سال 1357 هجری شمسی
صدها هزار تن از کارگران، کارمندان و نظامیان اعتصابی در سال 1357 هجری شمسی به فرمان حضرت امام خمینی(ره) به اعتصاب خود پایان دادند. بدین ترتیب به فرمان حضرت امام کلیه کارکنان وزارت دارایی، شرکت پست و مخابرات، ماموران اداره راهنمایی و رانندگی، قوای ارتش و کارمندان شرکت هواپیمایی در محل کار خود حضور یافتند. همچنین در این روز دولتهای فرانسه، لهستان، مصر، برزیل و بسیاری از کشورهای آسیایی و آفریقایی حکومت اسلامی ایران را به رسمیت شناختند.

شهادت شیخ راغب حرب امام جمعه شهرک جبشیت در سال 1362 هجری شمسی
شیخ راغب حرب امام جمعه شهرک جبشیت در سال 1362 هجری شمسی در منطقه بتّطیه به دست نیروهای اشغالگر قدس به شهادت رسید. وی که از روحانیان مبارز و فعال این منطقه بود قبل از شهادت نیز به علت موضع جهادگرانه در دعوت مردم جنوب لبنان به قیام بر ضد رژیم صهیونیستی بدست عمال صهیونیست دستگیر شده بود. اما با اعتصاب و تحصن گسترده مردم جبل عامل آزاد شد. هنگام تشییع پیکر شیخ راغب حرب درگیریهای شدیدی میان جوانان شهرک جبشیت و نیروهای رژیم اشغالگر قدس روی داد که به کشته یا زخمی شدن عده ای از مردم لبنان منجر شد.

تصویب معاهده تأسیس مضرب بزرگ عربي در سال 1989 ميلادي
معاهده تأسیس مضرب بزرگ عربي در سال 1989 ميلادي با حضور رؤساي كشورهاي شمال آفريقا در مراکش به تصویب رسید.
کشورهاي ليبيا، الجزائر، تونس، موريتاني و مراکش هدفشان را از تشکیل مضرب عربي ایجاد منطقه اي توأم با صلح، برادري و عدالت
ذکر کردند. کشورهای عضو مضرب عربي در استفاده از منابع طبيعي در امر توسعه و عمران اشتراك منافع داشتند.

درگذشت ژان هانري پستالوزي دانشمند سويیسي در سال 1814 ميلادي
ژان هانري پستالوزي دانشمند سويیسي در علوم تربيتي و از مشوقان جدي گسترش تعليم و تربيت در جهان در سال 1814 ميلادي
درگذشت. او به اكثر زبانهاي دنيا مسلط بود. و همه آموخته هایش را به کودکان آموزش مي داد. پستالوزي پيش از شروع تحقيق و
مطالعه در هر علمي، ابتدا تلاش مي کرد که به ساده ترين زبان، آن علم را براي کودکان بازگو کند.